
                
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  X 
– Lavori Pubblici -  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing.Rosalba Di Palma 
 

Registro  Generale n. _544_______del___04/04/2013_______ 
 

Registro  Settore  n. __54_____  del___29/03/2013___________ 
 

OGGETTO: Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto lavori di  manutenzione strade 
comunali. 

   
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Ing Rosalba Di Palma 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 04/04/2013 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        ____________________________ 
 

 1
                                                                                        



OGGETTO: Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto lavori di  manutenzione strade 
comunali. 

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

 
Premesso: 
-  che con determinazione Settore X n.218 del 31.12.2012 veniva  approvato il progetto definitivo-
esecutivo dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria  strade comunali  per l’importo totale di €  
95.000,00 e  venivano fissate le modalità di gara con  indizione di  procedura aperta  ai sensi dell’art.55 
del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.   per un importo a base d’asta  di € 72.376,72  comprensivo della somma di 
€ 494,82  per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta,  da esperirsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del D.leg.vo n.163/06 e s.m.i.;  
 
- che l’avviso di gara veniva affisso all’Albo Pretorio in data 9.1.2013  e  pubblicato sul sito  
www.comunemarigliano.it e sul sito della Regione Campania (SITAR); 
 
Visti i  verbali  di gara  in data 5.2.2013 – 19.2.2013 – 4.3.2013  dai   quali  si rileva  che 1^ classificata 
è risultata la  IMPREGEO Soc.Coop. a r.l. avendo ottenuto un punteggio totale di 100 e offerto un 
ribasso del 8,111%; 
  
Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000; 
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti;  
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

 
DETERMINA 

 
- di confermare  i  verbali  di gara  in data 5.2.2013 – 19.2.2013 – 4.3.2013 – 19.3.2013   relativi   ai  

lavori di manutenzione strade comunali  i  quali,  allegati al presente atto, ne formano  parte 
integrante e sostanziale. 

 
- di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto “de quo” 

alla IMPREGEO Soc.Coop. a r.l – Via R.De Vito n.13  – 80034 Marigliano -  P.I.: 04183901216   per 
un importo di €  66.546,38  al netto del ribasso del  8,111%, comprensivo della somma di € 494,82   
per oneri per la sicurezza, oltre IVA. 

- di dare atto che il quadro economico del progetto risulta essere come di seguito riportato: 
 
Importo soggetto a ribasso :                        €    71.881,90 
- ribasso del 8,111%        €      5.830,34 
Totale al netto del ribasso        €     66.051,56 
Oneri indiretti sicurezza         €         494,82 
        €       

Importo aggiudicato  €      66.546,38  

  

Somme a disposizione:   
- Oneri Smaltimento  €   3.462,58 

- IVA  21%   €  13.974,74 

- 2% art.13 L.144/99 €   1.447,53 

- Imprevisti  €        2.514,06 

 2

http://www.comunemarigliano.it/


 3

- Economie  €    7.054,71  
Sommano le somme a disposizione         €    28.453,62
Totale  €  95.000,00

 
-  di dare atto che la spesa di € 95.000,00 risulta impegnata con deliberazione di G.C. n.157 del 
28.12.2012 ai seguenti capitoli:  
Cap.2008/7 Esercizio Finanziario 2012 per € 75.000,00  
Cap.2008/3 Esercizio Finanziario 2009 – imp.n.2228 per € 20.000,00 

− Di dare atto che la spesa è cosi distinta: 
Cap.2008/7 Esercizio Finanziario 2012 per € 75.000,00 a favore della ditta IMPREGEO Soc.Coop. a r.l 
Cap.2008/3 Esercizio Finanziario 2009 – imp.n.2228 per € 20.000,00 di cui € 8.983,7 a favore della ditta 
IMPREGEO Soc. Coop. a r.l, €1.447,53 per il 2% art. 13 L.144/99, €        2.514,06 per imprevisti ed €    
7.054,71 per economie 
 
-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria; 
 
- di procedere con  la  IMPREGEO Soc.Coop. a r.l alla stipula del contratto in forma pubblico-
amministrativa. 

 
     Allegati: Verbali  di gara del  5.2.2013 – 19.2.2013 – 4.3.2013 – 19.3.2013.  

 
  

IL RESPONSABILE SETTORE X – LL.PP. 
 

(Ing. Rosalba Di Palma)  
 
 
 
 
 
 
 
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti  


